
 
      

 
 

 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného 
operačního programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 
Číslo jednací: 
Datum: 
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
Počet listů: 
Přílohy: 

HSPM-  1438-9/2013 ÚE 
12.12.2013 
kpt. Ing. Iveta Ruterlová 
950 330 295 
iveta.ruterlova@hzspk.cz 
4 
0 

 

 
Odůvodnění veřejné zakázky 

„Infračervený spektrometr laboratorní spolufinancovaný z Integrovaného operačního 
programu“ 

 
 
1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 232/2012 Sb.,  

o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 
veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“). 
 
a) Změny oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky  
 Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

 
 Popis předmětu veřejné zakázky 

 
 Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

 
 Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: nejpozději do dvou měsíců po uzavření 

kupní smlouvy. 
 
Vyjma předpokládaného termínu splnění VZ nedošlo ke změně oproti 
skutečnostem podle § 1 vyhlášky (součástí předběžného oznámení dle § 86 odst. 2 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen 
„zákon“). 

 
 

b) Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil 
při stanovení zadávacích podmínek. (Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nák ladů). 
 
Zadávací podmínky byly stanoveny s ohledem na potřeby HZS ČR a kvalitu 
plnění a s ohledem na možnost zúčastnit se veřejné zakázky co nejvíce 
tuzemských i zahraničních potencionálních dodavatelů.  
 
 

c) Veřejný zadavatel může vymezit alternativy naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky. 
 
Není žádná alternativa naplnění plánovaného cíle. 

 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
krajské ředitelství 
Kaplířova 9, P. O. BOX 18, 320 68 Plzeň 

*HZSPX003CYUP
* 

HZSPX003CYUP 



 
      

 
 

 
d) Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 
 
Obměnou infračerveného spektrometru laboratorního se zvýší rozsah a 
citlivost analýz chemických látek pevných a kapalných, chemickou laboratoří 
Třemošná HZS Plzeňského kraje při mimořádných událostech. 
 
 

e) Zadavatel může uvést další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky.   
 
Jedná se o dodání infračerveného spektrometru laboratorního pro provádění 
analýz chemických látek chemickou laboratoří Třemošná HZS Plzeňského kraje 
při mimořádných událostech. Tento nový přístroj bude sloužit k plnění úkolů 
jednotek PO dle zákona č. 133/1985 Sb., v platném znění. 
    

 
2. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Zadavatel požaduje v souladu § 56 odst.1 písm. a) 
zákona - seznam významných dodávek 
obdobného charakteru realizovaných uchazečem 
v posledních 3 letech. Uchazeč doloží dodávky 
v celkovém rozsahu min. 5 ks spektrometru. 
U každé dodávky uvést dobu plnění. Přílohou 
tohoto seznamu musí být  
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným 
zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli,  
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo 
zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo  
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně, (pro každou 
dodávku zvlášť pokud osvědčení nebo jiný doklad 
nebyl vystaven jedním odběratelem pro více 
dokladovaných dodávek). 
Tento požadavek je zcela legitimní vzhledem 
k tomu, že pro dodání tohoto specializovaného 
přístroje musí mít dodavatel prokazatelné 
zkušenosti s obdobnou produkcí. 

Odůvodnění požadavku na předložení seznamu 
techniků nebo technických útvarů, (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a 
podpis zařízení nebo vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Není požadováno. 



 
      

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkající se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného 
k dodání. 

Zadavatel požaduje pouze podrobný popis 
nabízeného plnění tj. popis konkrétního 
nabízeného spektrometru vč. uvedení výrobce a 
obchodních názvů, případně konkrétní technickou 
a jinou dokumentaci, ze které bude patrné zda je 
nabízený předmět veřejné zakázky nabídnut 
v souladu se zadávací dokumentací. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího shodu požadovaného 
výrobku vydaného příslušným orgánem.  

Není požadováno. 

 

 
3. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle § 

4 vyhlášky 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek přepokládané 
hodnoty veřejné zakázky 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5% veřejné zakázky 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek dle § 
5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky 
a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky 

Nejedná se o stavební práci. 

 

 

 
4. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 



 
      

 
 

 Jedná se o nákup 1 kusu infračerveného 
spektrometru laboratorního s mikroskopem 
vybaveným interferometrem s Fourierovou 
transformací. 

 

 
5. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnoticích kritérií podle § 6 vyhlášky 

 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena. Způsob hodnocení u všech OSS, u kterých plní 
funkci zřizovatele Ministerstvo vnitra, preferuje 
jediné hodnotící kritérium – cenu, v souladu 
s dokumentem  „Věcné, časové a finanční 
podmínky účasti státního rozpočtu na financování 
akcí (projektů) programů“ vydaným Odborem 
programového financování MV k upřesnění postupu 
Ministerstva financí správců programů a účastníků 
programu při přípravě, realizaci, financování 
programu nebo akce programového financování. 

 

 

 

 

 
                plk. Ing. František Pavlas 

                ředitel HZS Plzeňského kraje 


		2013-12-16T09:28:33+0000
	Not specified




